Prego a Iddio Nostro Signore in ogni cosa vostra Signo
ria Reverendissima sia guidata e governata dalla sua Divi
na Magestà.

Di Roma, 24 di Junio de 1543.
Di vostra Signoria Reverendissima humillimo e perpe

tuo servo nel Signor Nostro. = Ignatio.
JHS. = AI Reverendissimo Monsignor Signore mio e 

Padre in Christo osservandissimo il Cardinale Santacroce.

8.
(C. Liv, pág. 193.)

yñis.
Licet inter vos tecto sitis, corporibusque seiuncti, Di- ' 

vina tamen ope facile consequemini, ut fraternis inter vos
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animis semper esse, versarique videamini; quum et in vo
luntario disciplinarum studio, et vitæ proposito, susceptis
que rite votis, tam arcto inter vos nexu ad lesu Christi glo
riam ipsi vos adstrinxeritis. Cuius veluti glutino caritatis 
totam hanc conglutinari familiam et copulari par est. Cete
rum divinæ tutelæ fuerit, ut, cuius causa ista perfertis, Is 
aliquando dispersiones congreget Israelis.

9-
(C. lvi, pág. 197.)

J^s.
Ignatius de Loyola, Præpositus Societatis lesu.
Dilecto nobis in Christo lesu Petro Fabro, Presbytero 

Genevensis diœcesis, socio eiusdem Societatis, salutem in 
Domino sempiternam.

Licet Sanctissimus Dominus Noster hoc nobis speciali
ter concesserit, ut omnibus muneribus nobis in forma Bre- 
vis concessis possimus absoluta auctoritate, etiam nec con
sulto, nec assentiente loci Episcopo aut Rectore quovis 
spirituali, fungi; Nos tamen Dei gratia cupientes, ut talento 
nobis concesso sobrie et ad Domini laudem, iuxta Sanctissi
mi intentionem utamur, et verentes, ne ex aggressa verbi 
Dei et sacrorum administratione sine immediati Superioris 
benevolentia et facultate, scandalum populi suboriatur, 
eius ædificatione impedita, volumus, ut tu, consulto prius 
loci Rectore spirituali, illique intimatis facultatibus, hoc fa
cias, ut licentia petita prius, et obtenta, possis cum omnium 
amore divinum munus exsequi ad eius laudem.

Datum Romæ in domo Societatis Iesu, apud S. Mariam 
de Strada, anno 1545, die vero 16 mensis Iulii, pontifica
tus SS. D. Nostri Papæ anno undecimo. = Ignatius.
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IO.

(C. LXVI, pág. 226.)

jSs.
Ignatius de Loyola, Præpositus Societatis lesu.
Dilecto nobis in Christo Francisco Xavier, Pampilonen- 

si, socio eiusdem Societatis, salutem in Domino sempi
ternam.

Quum nuper Sanctissimus in Christo Pater et Dominus 
Noster Dominus Paulus, Divina Providentia Papa tertius, 
per suas in forma Brevis litteras pro tempore existenti Præ- 
posito et sociis Societatis huius, et cuilibet eorum, qui ad 
hoc idoneus repertus, et per dictæ Societatis Præpositum 
deputatus foret, ubique locorum clero et populo verbum 
Dei prædicandi, interpretandi, et confessiones audiendi, ac 
alia sacramenta administrandi, ad suum et Sanctae Sedis 
Apostolicæ beneplacitum, facultatem inter alia concesse
rit, iuxta formam et limitationem in iisdem litteris plenius 
contentam, hinc est quod nos, quorum intentio ad nihil 
magis adspirat, quam ut fides catholica ubique floreat, et 
augeatur, et Christi fidelium animae omni diligentia Deo lu
crifiant, ad infrascripta per litteras ipsa facultate suffulti, te, 
Franciscum Xavier, socium dictæ Societatis lesu, de cuius 
religione, integritate, scientia, moribus et experientia plu
rimum in Domino confidimus, ad præmissa tenore præsen- 
tium constituimus, et deputamus.

In quorum fidem easdem præsentes litteras fieri, nostri- 
que soliti sigilli impressione muniri fecimus, easque manu 
propria subscripsimus.

Datum Romæ, in domo Societatis lesu, apud Sanctam 
Mariam de Strada, anno Domini Nostri lesu Christi 1545, 
die vero 17 Decembris, pontificatus prælibati Sanctissimi 
Domini Nostri Papæ anno duodecimo. = Ignatius.
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(C. LXVIII, pág. 227.)

J^S.
Ignatius de Loyola, Præpositus Societatis lesu.
Dilecto nobis in Christo lesu Francisco Xavier, Presby

tero Pampilonensi, socio eiusdem Societatis, salutem in Do
mino sempiternam.

Licet Sanctissimus Dominus Noster Dominus Paulus, 
Divina Providentia Papa tertius, hoc nobis specialiter con
cesserit, ut omnibus muneribus nobis in forma Brevis con
cessis possimus absoluta auctoritate, etiam nec consulto nec 
assentiente loci Episcopo aut Rectore quovis spirituali, fun
gi; nos tamen Dei gratia cupientes, ut talento nobis conces
so sobrie, et ad Domini laudem, iuxta eiusdem Sanctissimi 
intentionem utamur, et verentes, ne ex aggressa verbi Dei 
et Sacramentorum administratione sine immediati Superio
ris benevolentia et facultate, scandalum populi suboriatur, 
eius ædificatione impedita, volumus, ut tu, consulto prius 
loci Rectore spirituali, illique intimatis facultatibus, hoc 
facias, ut, licentia petita prius et obtenta, possis cum om
nium amore divinum munus exsequi ad eius laudem.

Datum Romæ in domo Societatis lesu, apud Sanctam 
Mariam de Strada, anno Domini Nostri lesu Christi 1545, 
die vero 17 mensis Decembris, pontificatus prælibati Sanc
tissimi Nostri Papæ anno duodecimo. = Ignatius.
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12.

(C. LXXI, pág. 232.)

jfis.
Molto Magnifici Signori:
Haveria havuto a caro poter’ compiacer' alle Signorie 

vostre mandando in cotesta cità Don Jacomo Laynez, se- 
condo che per una sua mi demandano. Pur per addesso lui 
è occupato in legger' et predicar’ qui in Roma; et ultra la 
presente occupatione, è ricercato da molte altre bande, et 
specialmente da Venetia da una persona molto principal’, 
che vuole far’ doi collegii per li scholari della nostra Com- 
pagnia; et con tutto questo ha differito 1’ andata. Di mane
ra, che non poterà per’ hora satisfar’ al desiderio delle Sig
norie vostre, et di tutti noi, perché co’ effetto ci sentiamo 
specialmente obbligati alle buone anime di questa cità, et 
desideramo l’ aumento d’ esse nel servitio d’ Iddio; nel qua. 
le il Nostro Signore li mantenga a laude sua.

Di Roma, alli 23 de Zenaro 1546.
Di vostre Signorie humillimo servo nel Signore Nostro.= 

Ignatio.

13.

(C. LXXV, pág. 240.)

jÆs.
Molto Reverendo Signore:
Vedendo la pronta volontà et ardente desiderio che il 

Signore Dio ha dato a V. S., particolarmente aiutando li 
scolari di questa nostra Congregazione secondo che fin qui
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per effetto habbiamo visto, et sapendo che sua Maestà ama 
molto la gratitudine, et li dispiace lo contrario, io et li fra- 
telli della Compagnia professi che qui ci troviamo, in nome 
anche delli absenti, umilmente preghiamo V. S. per tutto il 
tempo che il Signore li concederá vita, la quale desideriamo 
sia longa per il servizio di sua Maestà, se degni haver cura 
della dispensatione, non solo della mità delli frutti secondo 
che Sua Santità ha concesso, ma etiam de tutti, potendo con
servare, o aumentar, o sminuire, anche quelli delli scolari 
che sono in Padua con quella o maggiore libertà che prima 
che facesse questo sacrifizio al Signore, poteva; et in questo 
noi reputaremo maggior gratia, credendo che a questo modo 
non solo offerisce li suoi beni esteriori, ma et quello che più 
importa, la persona, degnandosi per il divin’ amore haver 
cura paterna di noi, come fin qui abundantissimamente ab- 
biamo experimentato. Et in testimonio della soprascrizione 
sottoscrivi questo d’ il mio nome, e dii sigillo della Compag
nia de Jesu.

L. S.
In Roma, alli 22 Febraio 1546.

Io, Don Ignatio,
Preposito di la Compagnia de Jesu.

14.
(C. XCII, pág. 299.)

yñis.
Ignatius de Loyola, Societatis lesu in alma urbe Romæ 

canonice institutæ Præpositus Generalis.
Dilecto nobis in Christo Magistro Simoni Rodericio, 

Societatis lesu socio, salutem in Domino sempiternam.
Dilecte fili:
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Quum minimam hanc Societatem de sua misericordia 
Christus lesus provehat, ac diffundat latius ad gloriam no
minis sui, pro ratione officii nostri in Domino decrevimus 
(quandoquidem hanc habuimus ex benignitate Sedis Apos- 
tolicæ auctoritatem) Præfectos Provinciales creare, qui par
tem laboris et oneris nostri suscipiant, ac levent in Domino. 
Te autem ut ad id oneris primum adsciscamus, invitavit 
nos eximia Serenissimi Regis erga nostram Societatem pie- 
tas; non enim desinit omnia ornamenta in eam conferre, 
gravissimam suam auctoritatem, ac regium favorem accom- 
modare, sumptus non mediocres in amplissimum Collegium 
principali munificentia erogare. Dignitas præterea personæ 
tuæ nos admonuit. Iam enim inde a prima tua vocatione, 
singulari fide, constantia, religione, in agro Dominico con- 
versatus es, et ubivis terrarum fuisti antea peregrinatus, et 
ubi nunc agis in Portugallia, atque ad exaltationem nomi
nis Iesu totó animo incubuisti, summa dexteritate et ala- 
critate, fructumque copiosum in Ecclesia Dei Omnipoten
tis cum eius gratia contulisti. Quare de Spiritus Sancti be- 
nignitate et consilio confisi, te in primum Præpositum Pro- 
vincialem regni Portugalliæ, apostolica auctoritate, iuxta 
nostras Constitutiones creamus, atque deputamus, ac de- 
claramus, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. 
Amen.